2021年度一般社団法人ワカバ会総会議事録

１.場 所： ワカバ会事務室

１.日 時： 2021年 6月 15日（火） 14時 00分

１.出席者： 出席者     10名(理事 4名 監事 1名 事務局 5名)

      Skype出席者  3名(理事 2名 監事 1名)

      委任状    295名

      議決権行使書 258名(賛成 257名 反対 1名)

       総出席者数 566名

  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点により、2021 年度の総会は書面による総会を

開催する。

  一部の役員は Skypeによる出席とし、会員は委任状・議決権行使書により出席とする。

  定款第 17条により定足数を満たし成立し、定時総会として開催することを確認した。

１. 会長挨拶    高 22回 三輪田真会長

  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、本年度の総会は書面による出席という

参加形式で開催する等の挨拶があった。

議事にあたり定款第 15条に基づき、三輪田会長が議長となった。

１. 議題

 （１）2020年度決算、事業報告          高 29回 平山孔嗣理事

   ＜事業報告＞

 事業の概況、会報発行、土地賃貸、企画行事等について詳細な説明があった。

   ＜正味財産増減計算書＞＜貸借対照表＞＜賃貸事業収支＞

    其々詳細な説明があった。

（２）監査報告                  高 34回 篠川徹太郎監事

    4 月 12 日に杉本監事（高 26 回）と共に監査を行い、帳簿、預金通帳、見積書、

請求書、納品書等を詳細に確認したところ、決算は正確かつ妥当であったとの

報告があった。

    また、理事会には全会出席し、正しく進行されていた旨の報告があった。

  決算報告、事業報告について委任状 295 名、議決権行使書 258 名を含め賛成多数

により、承認可決された。

（３）理事選任                   高 24回 西上原節子理事

   ワカバ会定款第 20条により、理事が本総会終結と同時に任期満了し退任すること

になるので、その改選の必要がある旨の説明があり、その選任方法を諮ったとこ

ろ、議長に一任したいとの発言があり、一同これを承認したので議長は下記のと

おりそれぞれ指名し、議場も異議なくこれを承認したので、下記の通り選任につ

いて委任状 295 名、議決権行使書 258 名を含め賛成多数により可決確定し、それ

ぞれ就任を承諾した。

   退任についても可決確定した。

   【選任理事】

    理事  高 7回  中村 左都子 （再任）

     理事  高 9回  鈴木 美智子 （再任）

     理事  高 22回 三輪田 真  （再任）

     理事  高 24回 西上原 節子  （再任）

     理事  高 24回 内堀 りえ子  （再任）

     理事  高 25回 星川 孝宜   （再任）

     理事  高 28回 上田 みつ子  （再任）

     理事  高 29回 平山 孔嗣   （再任）

     理事  高 30回 青山 真司   （再任）

     理事  高 32回 田中 浩    （再任）

     理事  高 39回 市來 陽一郎  （再任）

     理事  高 40回 小針 淳    （再任）

     理事  高 45回 外ノ池 祐太  （再任）

     理事  高 46回 志田 雄啓   （再任）

     理事  高 47回 鈴木 俊   （新任）

     理事  高 58回 横山 あさひ  （再任）

                          以上 16名

【退任理事】

     理事  高 29回 佐藤 裕彦

                          以上 1名

（４）監事選任                   高 24回 西上原節子理事

   ワカバ会定款第 20条により、監事が本総会終結と同時に任期満了し退任すること

になるので、その改選の必要がある旨の説明があり、その選任方法を諮ったとこ

ろ、議長に一任したいとの発言があり、一同これを承認したので議長は下記のと

おりそれぞれ指名し、議場も異議なくこれを承認したので、下記の通り選任につ

いて委任状 295 名、議決権行使書 258 名を含め賛成多数により可決確定し、それ

ぞれ就任を承諾した。

   退任についても可決確定した。

   【選任監事】

      監事  高 34回 篠川 徹太郎（再任）

      監事  高 41回 加藤 正憲 （新任）

                         以上 2名

    【退任監事】

      監事  高 26回 杉本 賢司

                         以上 1名

◇ 報告事項

○2021年度事業計画ならびに予算について     高 29回 平山孔嗣理事

  定款第 32 条により、事業計画および収支予算は一般社団法人では理事会承認

となり、総会では報告のみ行うとの説明があった。

    ＜事業計画＞

      会報発行、奨学金給付、土地賃貸、企画行事について詳細な報告があった。

      企画行事について、2021 年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点か

ら上期の企画行事はすべて中止したとの報告があった。

また、下期についても新型コロナウイルス感染状況により、中止および変更

の可能性があるとの説明があった。

    ＜予算＞

      2021年度の収支予算について詳細な報告があった。

１. 閉会     14時 30分

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長および議事録署名人は次の通り

記名押印する。

議    長： 三輪田 真

議事録署名人： 平山 孔嗣

議事録署名人： 西上原 節子

議事録署名人： 篠川 徹太郎